²⁵⁴ Gabriel Marbach (1596–1644) von Geuensee, Vierherr von Sursee. Carl Beck, Kirche, Pfarrei und Klerus von Sursee (Sursee 1938) 30, 89, 131, 166, 185, 188.

²⁵⁵ Michael Schnyder (Schnyder von Wartensee), Schultheiß von Sursee 1570, 1581–1628, † 1633. Leu 17,777; HBL 6,225v; Carl Beck, Kirche, Pfarrei und Klerus von Sursee, (Sursee 1938) 185f.; Liebenau 1.c. 86 und Tafel III.

²⁵⁶ Das Provinzkapitel von Baden (1602) entsprach sogleich dem Bittgesuch, das von Empfehlungsschreiben geistlicher und weltlicher Behörden begleitet war. P. General jedoch bestimmte, daß zuerst mit dem Bau in Ensisheim begonnen werde, weil bereits sein Vorgänger — P. Hieronymus von Sorbo — die Niederlassung angenommen hatte. PAL t. 115,169; SF 47, 100f.; Sch 1839.1, n. 5 und 6.

²⁵⁷ Am 27. Oktober 1605 wurde das Kreuz aufgerichtet. Bürgler 61.

²⁵⁸ Der Grundstein wurde gelegt am 5. August 1606 vom Abt Johann Jodokus Singeisen, Abt von Muri (1596–1644) und als solcher Kollator der Pfründen in Sursee. M. Kiem,

civibus, sumptibus communibus extructum monasterium fratres feliciter ingressi sunt,²⁵⁹ ecclesia tamen Beronensis largam eleemosinam pro fabrica promovenda citius liberalissime contulit, et constanter gratiose con ferre in hodiernum diem pro fratum sustentatione non desistit. Locus antea erat tiliis²⁶⁰ consitus sub quibus, praesertim nundinarum tempore, quidam somno, quidam lusibus, alii crapulae, et non sine blasphemis indulgebant. Fundum loci exsolvit et florenos²⁶¹ mille adjecit nobilis D. Michael Schnider et ferventissima fuit tota communitas in quaerendis (106) ad structuram requisitis.

Notatu dignum, quod durante fabrica, nullus unquam damni quidquam sive in corpore, sive in equis aut bobus perpessus sit; singulari Dei auxilio quilibet innitebatur, hac spe fretus, quod si pro capucinis, Dei servis operaretur, sibi nihil mali contingere posse; multoties aurigas, equos et currus saxis lignisque onustos, simul e collibus et saltibus, per valles torrentesque procedendo corruere, quasi perditioni et ruinae proximos, mox tamen praedicta spe plenos salvos consurgere, conspexisse. Venerabilis quidam sacerdos, trabe circa pectus violenter percussus et longe projectus, in nullo tamen laesus, cunctos ad opus alacrius, ferventiusque prosequendum animavit. Tam accepti postmodum semper fure populis fratres, ut soli ultra viginti annos cum summa aedificatione tam dominicis, quam festivis diebus in parochiali ecclesia concionibus vacarint.²⁶²

Si qui infirmi, si qui tribulati, aut incarcerati extiterunt, salutaria semper remedia apud fratres, consilium bonum, consolationem, auxiliumque confidentia singulari quae siverunt. Numerus poenitentium annuatim ad 9000 quingentos et quinquaginta consurgit. P. F. Antonius Überlinganus²⁶³ 7. Augusti 1629 pie in Domino requievit ibidem, dum magna charitate et compassionis affectu, concionibus et confessionibus pestiferis deserviret.